Российская Федерация

Отдел образования администрации

Бондарского  района

   13.03.2013                                ПРИКАЗ                                     № 49

         с. Бондари

О проведении Всемирного дня борьбы с туберкулезом  в

общеобразовательных учреждениях района.

      В  соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской

области от 11.03.2013 года №63 «О проведении Всемирного дня борьбы с

туберкулезом в 2013 году» и целях повышения уровня профилактической

работы по борьбе с туберкулезом, охраны здоровья обучающихся и

педагогов образовательных учреждений района в период проведения

Всемирного дня борьбы с туберкулезом ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного дня

борьбы с туберкулезом в 2013 году (приложение 1).

2. Назначить координатором по выполнению мероприятий плана

проведения Всемирного дня борьбы с туберкулезом специалиста отдела

образования О.В.Гладышеву.

3. Руководителям образовательных учреждений района:

3.1. Разработать план мероприятий по проведению Всемирного дня

борьбы с туберкулезом.

3.2. Организовать взаимодействие с лечебно-профилактическими

учреждениями с целью проведения совместных мероприятий.

3.3. Организовать работу педагогических коллективов по повышению

уровня информированности обучающихся и их родителей о мерах

профилактики и борьбы с туберкулезом;

3.4. Обеспечить наличие в образовательных учреждениях санитарных

бюллетеней по вопросам профилактики туберкулеза.

3.5. Проинформировать отдел образования о выполнении плана

мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом в срок

до 27.03.2013 года (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

специалиста отдела образования О.В.Гладышеву.

Начальник отдела

образования                                                                          Р.И.Чернова

Приложение

к приказу отдела образования

 администрации Бондарского района

от 13.03.2013 №49

План мероприятий

по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом в образовательных учреждениях

района.

№

п/п

Наименование мероприятий  Срок

исполнения

Ответственный

1. Подготовить приказ о проведении

Всемирного дня борьбы с

туберкулезом.

14  марта

 2013 г.

Руководители

образовательных

учреждений

2. Размещение информации на сайтах,

информационных стендах.

14-24 марта

2013 г.

Отдел образования.

Руководители

образовательных

учреждений

3. Организация проведения

выступлений медицинских

работников с лекциями, докладами на

педагогических советах,

родительских собраниях,

общешкольных линейках.

14-24 марта

2013 г.

Руководители

образовательных

учреждений

4. Подготовка санитарных бюллетеней

по проблемам туберкулеза в

образовательных учреждениях .

14-24 марта

2013 г.

Руководители

образовательных

учреждений

5. Подготовка информационного стенда

по профилактике туберкулеза в

образовательных учреждениях.

14-24 марта

2013 г.

Руководители

образовательных

учреждений

6. Проведение классных часов,

конкурсов детских рисунков на темы:

«Туберкулез глазами детей», «Береги

здоровье с детства», «Защитим

будущее сегодня», «Осторожно,

туберкулез!» в образовательных

учреждениях.

14-24 марта

2013 г.

Руководители

образовательных

учреждений

7. Представление отчетов в рамках

реализации всемирного Дня борьбы с

туберкулезом в 2013г. в

подведомственных учреждениях.

27 марта 2013

г.

Руководители

образовательных

учреждений

8. Предоставление обобщенной

информации о мероприятиях,

проведенных в рамках Всемирного

дня борьбы с туберкулезом в 2013 г. в

Управление образования и науки

Тамбовской области.

До 5 апреля

2013 г.

Отдел образования

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации Бондарского района

от 13.03.2013 года  №49

 Образовательное учреждение:

Наименование мероприятия Дошкольные

учреждения

Школы

 Коли-

чество

Охвачено

человек

Коли-

чество

Охвачено

человек